



平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 8 月 18 日

上場会社名 ジェイ・エスコムホールディングス株式会社 (JASDAQ・コード番号:3779)
(URL <http://www.j-escom.co.jp/>)

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長
氏 名 名原 健治
問 合 せ 先 責任者役職名 業務管理統括本部兼 IR 本部部長 TEL : (03) 3507-6350
氏 名 福 蘭 雅 士

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
1. 当第 1 四半期におけるたな卸資産のたな卸高は、実地たな卸を行わず、前連結会計年度末に係わる実地たな卸高を基礎として、帳簿たな卸高によって算定しております。
2. その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便的な手続きを用いております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 6 月 30 日） (1) 経営成績（連結）の進捗状況 (単位：百万円未満切捨て)

| | 売 上 高 | | 営 業 利 益 | | 経 常 利 益 | | 四 半 期 (当 期) 純 利 益 | |
|----------------------|-------|---|---------|---|---------|---|------------------------|---|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 19 年 3 月 期 第 1 四 半 期 | 187 | — | △84 | — | △80 | — | △82 | — |
| 18 年 3 月 期 第 1 四 半 期 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| (参考)18 年 3 月 期 | 808 | | △465 | | △516 | | △690 | |

| | 1 株 当 た り 四 半 期 (当 期) 純 利 益 | | 潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 た り 四 半 期 (当 期) 純 利 益 | |
|----------------------|----------------------------------|----|---|---|
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 19 年 3 月 期 第 1 四 半 期 | △1 | 34 | — | — |
| 18 年 3 月 期 第 1 四 半 期 | — | — | — | — |
| (参考)18 年 3 月 期 | △11 | 55 | — | — |

(注) 平成 18 年 3 月期は第 1 四半期業績の開示を行っていないため、前年同四半期実績の記載及び比較はしていません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期における我が国経済は、原油価格の高騰、金利引上げに向けた動きが顕在化するなど不安定要因はありましたが、堅調な企業収益を背景に設備投資が引き続き増加傾向にあります。個人消費も一部拡大基調となりましたが、当社グループを取り巻く環境は、少子化による学齢人口の減少や義務教育の構造改革を背景に、個別指導への参入やWEB学習等が増加する中、業種・業態を越えた競争が激しさを増す厳しい状況にあります。

このような状況の中、当第 1 四半期における業績は、売上高 187 百万円、営業損失 84 百万円、経常損失 80 百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(単位:百万円未満切捨て)

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり 純資産 |
|-------------|-------|-----|--------|--------------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 19年3月期第1四半期 | 1,062 | 942 | 85.6 | 14 85 |
| 18年3月期第1四半期 | — | — | — | — |
| (参考)18年3月期 | 1,252 | 991 | 79.2 | 16 20 |

(注) 平成18年3月期は第1四半期業績の開示を行っていないため、前年同四半期実績の記載及び比較はしていません。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末の総資産は、前事業年度末と比較して、189百万円減少し、1,062百万円となりました。これは主に、現金及び預金が153百万円、受取手形及び売掛金が33百万円減少したことによるものであります。

○ 添付資料

- (要約) 四半期連結貸借対照表
- (要約) 四半期連結損益計算書

以 上

[参 考]

[業績予想に関する定性的情報等]

当期の業績予想につきましては、平成18年5月26日に公表しました業績予想に変更はありません。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に与える不確実な要因に係わる本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後、様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

[添付資料]

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円未満切捨て)

| 科 目 | 当四半期 | (参考) |
|------------------|------------------------|--------------|
| | (平成 19 年 3 月期第 1 四半期末) | 平成 18 年 3 月期 |
| | 金 額 | 金 額 |
| (資産の部) | | |
| I 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 791,536 | 945,394 |
| 受取手形及び売掛金 | 15,160 | 48,861 |
| たな卸資産 | 73,388 | 79,560 |
| その他 | 92,303 | 87,563 |
| 貸倒引当金 | △377 | △377 |
| 流動資産合計 | 972,010 | 1,161,002 |
| II 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | 24,237 | 24,319 |
| 無形固定資産 | 240 | 240 |
| 投資その他の資産 | 65,993 | 66,580 |
| 固定資産合計 | 90,470 | 91,139 |
| 資産合計 | 1,062,481 | 1,252,141 |
| (負債の部) | | |
| I 流動負債 | | |
| 支払手形及び買掛金 | 43,769 | 96,661 |
| 偶発損失引当金 | 4,078 | 6,245 |
| 新株予約権 | — | 33,000 |
| その他 | 44,746 | 97,103 |
| 流動負債合計 | 92,594 | 233,010 |
| II 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 2,824 | 2,824 |
| その他 | 25,022 | 25,053 |
| 固定負債合計 | 27,846 | 27,877 |
| 負債合計 | 120,440 | 260,888 |
| (少数株主持分) | | |
| 少数株主持分 | — | — |
| (資本の部) | | |
| I 資本金 | — | 875,196 |
| II 資本剰余金 | — | 7,669,756 |
| III 利益剰余金 | — | △7,553,637 |
| IV 自己株式 | — | △61 |
| 資本合計 | — | 991,253 |
| 負債、少数株主持分及び資本合計 | — | 1,252,141 |
| (純資産の部) | | |
| I 株主資本 | | |
| 資本金 | 875,196 | — |
| 資本剰余金 | 4,261,403 | — |
| 利益剰余金 | △4,227,497 | — |
| 自己株式 | △61 | — |
| 株主資本合計 | 909,040 | — |
| II 新株予約権 | 33,000 | — |
| 純資産合計 | 942,040 | — |
| 負債、純資産合計 | 1,062,481 | — |

(注) 前年同四半期については、開示を行っていないため記載しておりません。

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円未満切捨て)

| 科 目 | 当四半期 (平成 19 年 3 月期第 1 四半期) | (参考) 平成 18 年 3 月期 |
|-----------------------|-------------------------------|----------------------|
| | 金 額 | 金 額 |
| I 売上高 | 187,131 | 808,935 |
| II 売上原価 | 96,479 | 509,751 |
| 売上総利益 | 90,651 | 299,183 |
| III 販売費及び一般管理費 | 174,752 | 764,434 |
| 営業損失 | 84,101 | 465,250 |
| IV 営業外収益 | 3,668 | 7,585 |
| V 営業外費用 | 123 | 58,671 |
| 経常損失 | 80,555 | 516,336 |
| VI 特別利益 | 245 | 2,340 |
| VII 特別損失 | 1,901 | 171,832 |
| 税金等調整前四半期(当期)純損失 | 82,212 | 685,829 |
| 税金費用 | — | 4,278 |
| 四半期(当期)純損失 | 82,212 | 690,107 |

(注) 前年同四半期については、開示を行っていないため記載しておりません。



平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 18 年 8 月 18 日

上場会社名 ジェイ・エスコムホールディングス株式会社 (JASDAQ・コード番号:3779)
 (URL <http://www.j-escom.co.jp/>)

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長
 氏 名 名原 健治
 問 合 せ 先 責任者役職名 業務管理統括本部兼 IR 本部部长 TEL : (03) 3507-6350
 氏 名 福 蘭 雅 士

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ④ 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 影響額が僅少なものにつき、一部簡便的な手続きを用いております。
- ⑤ 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況 (単位：百万円未満切捨て)

| | 売 上 高 | | 営 業 利 益 | | 経 常 利 益 | | 四 半 期 (当 期) 純 利 益 | |
|----------------------|-------|---|---------|---|---------|---|------------------------|---|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 19 年 3 月 期 第 1 四 半 期 | 6 | — | △10 | — | △10 | — | △10 | — |
| 18 年 3 月 期 第 1 四 半 期 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| (参考)18 年 3 月 期 | 12 | | △26 | | △79 | | △80 | |

| | 1 株 当 り 四 半 期 (当 期) 純 利 益 | | 潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 り 四 半 期 (当 期) 純 利 益 | |
|----------------------|--------------------------------|----|---|---|
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 19 年 3 月 期 第 1 四 半 期 | △0 | 17 | — | — |
| 18 年 3 月 期 第 1 四 半 期 | — | — | — | — |
| (参考)18 年 3 月 期 | △1 | 34 | — | — |

(注) 平成 18 年 3 月期は第 1 四半期業績の開示を行っていないため、前年同四半期実績の記載及び比較はしていません。

(2) 財政状態（個別）の変動状況 (単位：百万円未満切捨て)

| | 総 資 産 | | 純 資 産 | | 自 己 資 本 比 率 | | 1 株 当 り 純 資 産 | |
|----------------------|-------|--|-------|--|-------------|----|------------------|--|
| | 百万円 | | 百万円 | | % | 円 | 銭 | |
| 19 年 3 月 期 第 1 四 半 期 | 1,261 | | 1,254 | | 96.8 | 19 | 96 | |
| 18 年 3 月 期 第 1 四 半 期 | — | | — | | — | — | — | |
| (参考)18 年 3 月 期 | 1,275 | | 1,231 | | 96.6 | 20 | 13 | |

(注) 平成 18 年 3 月期は第 1 四半期業績の開示を行っていないため、前年同四半期実績の記載及び比較はしていません。

○ 添付資料

- (要約) 四半期貸借対照表
 (要約) 四半期損益計算書

以 上

[添付資料]

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円未満切捨て)

| 科 目 | 当四半期 (平成 19 年 3 月期第 1 四半期末) | (参考) 平成 18 年 3 月期 |
|------------------|--------------------------------|----------------------|
| | 金 額 | 金 額 |
| (資産の部) | | |
| I 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 696,329 | 711,189 |
| その他 | 3,139 | 2,717 |
| 流動資産合計 | 699,469 | 713,906 |
| II 固定資産 | | |
| 投資その他の資産 | 561,668 | 561,668 |
| 固定資産合計 | 561,668 | 561,668 |
| 資産合計 | 1,261,137 | 1,275,574 |
| (負債の部) | | |
| I 流動負債 | | |
| 未払金 | 4,549 | 7,917 |
| 新株予約権 | — | 33,000 |
| その他 | 2,206 | 2,799 |
| 流動負債合計 | 6,755 | 43,716 |
| 負債合計 | 6,755 | 43,716 |
| (資本の部) | | |
| I 資本金 | — | 875,196 |
| II 資本剰余金 | — | 436,864 |
| III 利益剰余金 | — | △80,202 |
| 資本合計 | — | 1,231,857 |
| 負債、資本合計 | — | 1,275,574 |
| (純資産の部) | | |
| I 株主資本 | | |
| 資本金 | 875,196 | — |
| 資本剰余金 | 436,864 | — |
| 利益剰余金 | △90,607 | — |
| 自己株式 | △70 | — |
| 株主資本合計 | 1,221,382 | — |
| II 新株予約権 | 33,000 | — |
| 純資産合計 | 1,254,382 | — |
| 負債、純資産合計 | 1,261,137 | — |

(注) 前年同四半期については、開示を行っていないため記載しておりません。

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円未満切捨て)

| 科 目 | 当四半期 (平成 19 年 3 月期第 1 四半期) | (参考) 平成 18 年 3 月期 |
|----------------------|-------------------------------|----------------------|
| | 金 額 | 金 額 |
| I 売上高 | 6,000 | 12,000 |
| 売上総利益 | 6,000 | 12,000 |
| II 販売費及び一般管理費 | 16,513 | 38,188 |
| 営業損失 | 10,513 | 26,188 |
| III 営業外費用 | — | 53,618 |
| 経常損失 | 10,513 | 79,806 |
| IV 特別利益 | 108 | — |
| 税金等調整前四半期(当期)純損失 | 10,405 | 79,806 |
| 税金費用 | — | 395 |
| 四半期(当期)純損失 | 10,405 | 80,202 |

(注) 前年同四半期については、開示を行っていないため記載しておりません。